
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde:  akademický rok 2014-2015 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Filozofická fakulta 
 

Obor studia: Kulturní studia Číny 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Bc. 

Hostitelská VŠ: Shanghai University of Finance and Economics 
 

Hostitelská země: Čína 
 

Začátek pobytu: 02.09.2014 

Konec pobytu: 03.07.2015 

Počet měsíců: 10 

Jazyk studia: čínština 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano   

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano   

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano   
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?K dispozícií je zoznam 
predmetov z posledného školského roka 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?Prihlasovací formulár, 
fotokópia pasu, výpis známok 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat?Prijatie prebehlo prostredníctvom CZS, cca 2 mesiace 
pred začiatkom školy 

Bylo potřeba vízum?Áno 
 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Potřebné podklady a doklady pro udělení 
víza:http://sk.chineseembassy.org/slo/konzularnezalezitosti/vizadociny/dokumentykziadosti/t10539
56.htm 
délka čekání na vízum: 2 týždne 
výše poplatku za udělení víza:cca 40 eur 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)?Áno 
Pokud ne, v čem byl problém? 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány?Nie 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu?Áno 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? Registrácia prebieha 
podľa dokumentov zaslaných školou, zmenu je možné urobiť počas prvého vyučovacieho týždňa 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky?Áno, rozraďovací jazykový test 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. Používa systém ECTS. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů:Výuka každý deň od 8:30 do 
12:10, predmety:reading, speaking, writing, listening. Možnosť zvoliť si business jazykový kurz. 
Hodnotenie pozostáva z dochádzky, výsledkov z polosemestrálnych skúšok a záverečných skúšok 
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou:Porovnateľná. Na všetkých predmetoch profesori hovoria 
výlučne po čínsky, žiadna angličtina. 

Jak jste získával/a studijní materiál?Škola poskytuje možnosť zakúpenia si učebníc 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího?Kultúrne kurzy (čajový rituál), predmet 
Chinese business cases 

Jaká je vybavenost školní knihovny?Obstojná 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku:Vlastný notebook nevyhnutný, internet na internáte pomalší (káblový internet), v areáli 
kampusu funguje wifi 

Možnosti tisku a kopírování:Školský obchodík plus mnoho ďaľších mini obchodov na uliciach okolo 
školy 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké?Áno, výlety do priľahlých provincii, kultúrny festival, medzinárodné zoznamovacie 
aktivity 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy:4, v kampuse v ktorom prebiehajú jazykové hodiny sú samí zahraniční 
študenti, avšak škola ponúka buddy program kde je každému pridelený hneď na začiatku čínsky 
hovoriaci študent 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování:internát 



Cena měsíčně:1260 yuanov 
(Cena v EUR měsíčně:  )okolo 180 EUR 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt?Izba obsahuje skriňu, 
stoličku,posteľ, stôl, lampu a regále. V celom internáte je len jedna kuchyňa s jednou mikrovlnkou a 
dvomi platničkami 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování?cca mesiac dopredu 

Jaké jsou možnosti stravování?Školská jedáleň, avšak tá je zväčša okupovaná čínskymi 
zamestnancami z okolitých pracovísk, jedlo prevažne studené a nedostatok jedla. Možnosť 
stravovania sa v okolitých reštauráciách a stánkoch 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR. Ceny sú nižšie, avšak ak túžite po 
domáco-chutiacich potravinách tak si musíte priplatiť 

Způsob dopravy do místa pobytu:Letecky 
Orientační cena:spiatočná letenka cca 15 000 kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení:Treba si letenku kupovať s 
predstihom 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny). Vhodné je po prílete si hneď 
zadovážiť Metro-kartu, taktiež využiteľná na autobusy či taxíky. Cena metra v priemere 3 yuany 
jedna cesta, 2 yuany autobus. Bicykle veľmi rozšírené, avšak ja osobne považujem dopravnú situáciu 
v Shanghai za dostatočne nebezpečnú na to, aby som cestovanie bicyklom skúšala 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu?Residence permit, lekárska 
prehliadka pokiaľ ste na ročnom študijnom pobyte 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?)Škola akceptuje aj české/slovenské poistenie, moje stálo 
cca 8000kč/rok/celý svet. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?Nie 

Pracoval/a jste během studia?Nie 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?Neviem 

Tipy na využití volného času:Lu Xun park plus iné parky, návšteva M50, kluby 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 Kč 

Počet podpořených měsíců: 10 

Celkový počet měsíců: 10 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Peniaze od rodičov 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 700 yuanov 
b/ výše školného 0 yuanov 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 500yuanov na učebnice 



Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování 1300 yuanov  
b/ z toho stravování 500 yuanov 
c/ cestování a volný čas 600 yuanov 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)?20 kreditov za semester 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno?V jednaní 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány?Nie 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit?Pre mňa problematická aplikácia v IS-e 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný):1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný):1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný):3 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu:Nie 

Co doporučujete vzít si s sebou:zimné oblečenie, lieky, nevyhnutnú kozmetiku, obľúbené sladkosti 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Priateľskosť učiteľov 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně:Pomalosť jednania o dôležitých veciach 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


